
 

 

 

ASSEGNAZIONE DEI TITOLI PER L'ELABORATO FINALE 

SESSIONI DI LAUREA DI Settembre e Ottobre 2017 

Nome studente Titolo Elaborato  Nome Relatore Email relatore 

COSENTINO 

ANTONIO Caratteri geologico-tecnici di depositi sottostanti il Colosseo 

Scarascia 

Mugnozza 

Gabriele gabriele.scarasciamugnozza@uniroma1.it 

GIANI FRANCESCO Il sottosuolo dell'area di Ponte Milvio 

Bozzano 

Francesca francesca.bozzano@uniroma1.it 

IANNARELLI 

MIRKO 

Analisi quantitativa del pattern del reticolo idrografico in aree 

soggette a dissesto geomorfologico 

Della Seta 

Marta marta.dellaseta@uniroma1.it 

SCHIRRIPA 

SPAGNOLO GIULIA Rilevamento geologico di un sovrascorrimento 

Carminati 

Eugenio eugenio.carminati@uniroma1.it 

DELLA FEMINA 

LUCA Studio della franosità dell’area di Bassano Romano (RM) 

Scarascia 

Mugnozza 

Gabriele gabriele.scarasciamugnozza@uniroma1.it 

FERRINI ANDREA 

Analisi quantitativa delle intercalazione detritiche nella Formazione 

di  Spirito (Paleocene-Eocene, Majella) 

Brandano 

Marco marco.brandano@uniroma1.it 

BIGARONI NICO Il terremoto di Colfiorito (1997) e la circolazione di fluidi Bigi Sabina sabina.bigi@uniroma1.it 

MASTRANTONI 

GIANDOMENICO 

Studio delle proprietà di attrito della calcite mediante esperimenti ad 

alto sforzo normale e bassa velocità di deformazione. 

Collettini 

Cristiano cristiano.collettini@uniroma1.it 

OTTAVIANI 

GIANLUCA 

Influenza della presenza di bitumi nelle caratteristiche petrofisiche 

di un reservoir carbonatico dalla micro alla meso scala Trippetta Fabio fabio.trippetta@uniroma1.it 

SANTICCHIA 

GIACOMO 

Caratterizzazione fisico-meccanica di depositi alluvionali 

campionati nella città di Roma 

Martino 

Salvatore salvatore.martino@uniroma1.it 

PETITTA RAFFAELE 

Cronostratigrafia isotopica dello Sr della  successione miocenica di 

Funtanazza (Sardegna Sudoccidentale) 

Castorina 

Francesca francesca.castorina@uniroma1.it 

STENDARDI 

FRANCESCA 

La meiofauna come indicatore dei cambiamenti climatici e 

dell'impatto antropico Di Bella Letizia letizia.dibella@uniroma1.it 

DAVOLI ROBERTO 

Analisi di facies delle aree vegetate a fanerogame del Male South 

Atoll (Maldive) 

Brandano 

Marco marco.brandano@uniroma1.it 



CENSI MATTEO 

Studio della variazione dei moduli elastici nelle rocce carbonatiche 

all’aumentare del danneggiamento Trippetta Fabio fabio.trippetta@uniroma1.it 

DE CRISTOFARO 

FRANCESCA Modelli analogici per lo studio di caldere vulcaniche 

Battaglia 

Maurizio maurizio.battaglia@uniroma1.it 

PALMA ANDREA 

LORIS Distorsione dei poliedri di coordinazione nei minerali 

Bosi 

Ferdinando ferdinando.bosi@uniroma1.it 

SINISCALCHI 

PIERFRANCESCO 

Studio minerografico dei solfuri del deposito di Koudiat el-Hamra 

(Marocco) 

Mignardi 

Silvano silvano.mignardi@uniroma1.it 

GIOIA FRANCESCO 

Foraminiferi bentonici e planktonici dell'Eocene superiore di Eil 

(Somalia nord-orientale) 

Pignatti 

Johannes johannes.pignatti@uniroma1.it 

SATTA MARZIA 

ZENOBIA 

Analisi quantitativa delle calcareniti messiniane del Salento 

(Formazione di Andrano, Porto Badisco) 

Brandano 

Marco marco.brandano@uniroma1.it 

SERAFINI AURORA 

Caratterizzazione termomeccanica di ammassi rocciosi fratturati in 

relazione a processi di frana 

Martino 

Salvatore salvatore.martino@uniroma1.it 

DE SANTIS CHIARA 

Le associazioni a foraminiferi bentonici su fondali interessati da 

hydrothermal  vent nel Tirreno centro meridionale Di Bella Letizia letizia.dibella@uniroma1.it 

DEL BONO 

DONATO 

Caratterizzazionegeotecnica dei materiali coinvolti nella frana di 

Montescaglioso (MT) 

Bozzano 

Francesca francesca.bozzano@uniroma1.it 

PUDDU DANIELA 

Caratterizzazione geomeccanica di litotipi appartenenti alla 

Formazione della Laga 

Scarascia 

Mugnozza 

Gabriele gabriele.scarasciamugnozza@uniroma1.it 

 

Gli studenti dovranno ora contattare il relatore, concordare eventuali piccoli cambiamenti del titolo e compilare i moduli da presentare in segreteria didattica 

centrale per l'iscrizione ufficiale all'esame di laurea. Il titolo assegnato non prevede scadenza alcuna. 
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